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 مصاحبه سفیر جمهوری اسلامی ایران در فرانسه با

 Wall Street Journal و روزنامه Dowjones خبرنگار

  

 Benoitمصاحبه آقای دکتر آهنی سفیر جمهوری اسلامی ایران در فرانسه با آقای
Faucon   در تاریخ  داو جونز" و "روزنامه وال استریت ژورنال"" گزارشگر ارشد

 بهمن در رسانه های فوق بازتاب داشت. 61

سکوت و موضع ضعیف غرب در قبال ترور دانشمندان ایرانی ، ادعای مبارزه آنها با 
 تروریزم را زیر سوال می برد

**** 

ایگزینی نفت همراهی احتمالی برخی کشورها با تحریم های نفتی علیه ملت ایران و ج
 ایران در راستای منافع ملی این کشورها نخواهد بود

**** 

 برخلاف ادعای دول غربی، هدف تحریم های اخیر فشار به ملت ایران است

**** 

کاملا امکان  5+6با پذیریش نظرات قانونی و منطقی ج.ا.ایران دسترسی به توافق با 
 پذیر است

**** 

 برنامه هسته ای صلح آمیز ج.ا.ایران

سفیر جمهوری اسلامی ایران در این مصاحبه بر تداوم همکاریهای کشورمان با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرده و امکان دست یابی به توافقی در خصوص 
برنامه صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی ایران با رعایت حقوق ج.ا.ایران را ممکن 

 ست.دان

سفیر کشورمان ضمن تشریح برنامه هسته ای صلح آمیز کشورمان و نظارت 
کامل آژانس بر آن اعلام نمود ایران کشوری اسلامی است و بر اساس بیانات مقام معظم 

نگهداری و استفاده از هرنوع تسلیحات کشتار جمعی و سلاح هسته ای  ،تولید ،رهبری
هبر حرام اعلام شود هیچ نهادی اعم از از لحاظ شرعی حرام است و وقتی از سوی ر

 مجلس یا دولت نمی توانند آن را تغییر دهند.

 1ایشان در این مصاحبه تاکید نمود برای نتیجه بخش بودن مذاکرات لازم است 
کشور مذاکره کننده حق ایران در دست یابی به تکنولوژی هسته ای صلح آمیز و غنی 

ند. در این راستا جمهوری اسلامی جمهوری سازی را تحت نظارت کامل آژانس بپذیر
اسلامی ایران مشکلی در دادن تضمین های لازم برای صلح آمیز بودن این برنامه ندارد 

نقطه نظرات ایران در این خصوص را بپذیرند دسترسی به توافق  5+6و چنانچه گروه 
 دور از دسترس نخواهد بود.



در مذاکرات را عدم وجود سفیر کشورمان در پاریس علت عدم حصول نتیجه 
اراده سیاسی لازم در طرف های مذاکره کننده با ایران برای پایان دادن به موضوع 
دانست و تاکید کرد اطلاعات متقنی در دست است که نشان می دهد گزارش ماه نوامبر 
آژانس در خصوص برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران تحت فشار سیاسی برخی 

 ارائه شده است. دولتها تنظیم و

"مطالعات ادعائی" مطرح شده از سوی آمریکا،  آقای دکتر آهنی با اشاره به
مداخلات بی مورد و جهت دار این کشور در مذاکرات هسته ای را علت اصلی به 

 سرانجام نرسیدن این مذاکرات قلمداد نمود.

 
 تنگه هرمز

از مصاحبه خود آقای دکتر آهنی سفیر جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری 
در پاسخ به سوالی در خصوص برگزاری مانور توسط نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران در تنگه هرمز و برخی اظهار نظرها مبنی بر بستن تنگه توسط کشورمان اظهار 

 داشت:

ایران هیچگاه تصمیمی برای بستن تنگه هرمز نداشته و برگزاری مانور توسط 
سلامی ایران در این تنگه صرفا در راستای تضمین امنیت نیروهای نظامی جمهوری ا

 بهتر این گذرگاه می باشد.

  

 حمله احتمالی رژیم صهیونیستی به ایران:

سفیر جمهوری اسلامی ایران در فرانسه در پاسخ به سوال خبرنگار داوجونز و 
وال استریت ژورنال درخصوص واکنش کشورمان به حمله احتمالی رژیم صهیونیستی 

"من فکر نمی کنم رژیم صهیونیستی دست به این دیوانگی بزند  به ایران اظهار داشت:
 د نمود".زیرا این امر روند نابودی آن را تسریع خواه

 
 تحریم ها:

آقای دکتر آهنی در پاسخ به سوالی در خصوص تحریم های غیر قانونی 
کشورهای غربی علیه کشورمان ضمن تاکید بر بی تاثیر بودن آنها اعلام داشت: اگر چه 
زندگی روزانه مردم به خوبی جریان دارد لیکن برخلاف ادعاهای دول غربی، تحریم ها 

انه گرفته و با این کار در واقع حقوق بشر از جمله حق توسعه مستقیما مردم عادی را نش
آنها را نقض کرده اند . این حق مسلم مردم ایران است که در مقابل این تحریم ها 

 هرگونه اقدام لازم را اتخاذ نمایند.

وی افزود: این تحریم ها کاملا غیر قانونی است زیرا ناقض همان قطعنامه هائی 
مورد قبول ما  منیت سازمان ملل بر علیه ما وضع شده واست که در شورای ا

در این قطعنامه ها خودشان ذکر کرده اند که هرگونه تحریم اضافی صرفا می  نیستند.
بایست از طریق مجرای سازمان ملل وضع شود حال آنکه کشورهای غربی بصورت 

حقوقی و بین خودسر و یکجانبه دست به تحریم های جدید زده اند که برخلاف قوانین 
 المللی است .



این کشورها در توجیه این اعمال غیر قانونی خود جلوگیری از بروز جنگ را 
علت وضع آنها ذکر می کنند حال آنکه ما معتقدیم اعمال این تحریم های غیر قانونی 

این تحریم ها و صرفا اوضاع را پیچیده تر، وخیم تر و رادیکالیزه تر خواهد کرد. 
مالی اعمال شده از سوی آمریکا اوضاع را بدتر کرده و باعث افزایش محدودیت های 

قیمت نفت و آشفتگی در بازارهای جهانی شده و بحران اقتصادی حاکم را پیچیده تر 
تاکید نمود:" آمریکا از خط قرمزها عبور کرده و در  خواهد نمود. سفیر کشورمان

 رد."صورت تداوم این مسیر می بایست مسئولیت آن را بپذی

ایشان در خصوص اینکه عربستان سعودی کمبود نفت ایران را در بازار جبران 
خواهد کرد اظهار نمود: در حال حاضر فشارهای سیاسی بسیاری بر روی برخی 
کشورهای منطقه از جمله عربستان سعودی برای این کار وجود دارد اما افزایش تولید 

به ضرر منافع مردم و دولت این کشور نفت در جهت حمایت از تحریم ها در درازمدت 
 خواهد بود.

 

 
 ترور دانشمندان هسته ای ج.ا.ایران:

دکتر آهنی در پاسخی به سوالی در خصوص واکنش به ترور دانشمندان هسته ای 
 کشورمان ضمن تاکید بر غیر انسانی و ددمنشانه بودن این قبیل اقدامات اعلام داشت:

اطلاعات ارائه شده توسط نهادهای ذیربط در کشور ما نشان می دهد که این اقدامات 
 تروریستی توسط موساد و با حمایت آمریکائی ها انجام شده است.

این امر رویه ای خطرناک برای کل جهان و دانشمندان تمام دنیا محسوب می گردد و 
در مراجع صالحه حقوقی  مطمئنا ایران از طرق مجاری حقوقی و قانونی موضوع را

 بین المللی پیگیری خواهد نمود.

سفیر کشورمان ضمن گلایه از عدم اتخاذ موضعی قاطع از سوی کشورهای غربی در 
"این بی تفاوتی، اعتبار آنها در مبارزه با تروریزم را  قبال این اقدامات تروریستی افزود:

 زیر سوال می برد".
 
 

 

 


